



Twardogóra, dn. 27.11.2019

GNO.271.4.2019

## Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dot.: przetargu nieograniczonego na „**Zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych z terenu Gminy Twardogóra w 2020 roku.**”

Zamawiający, informuje, że do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

### **Pytanie 1.**

W SIWZ w punkcie 1.4 wskazano iż należy do 15 dnia każdego miesiąca dostarczać Karty Przekazania Odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Proszę o potwierdzenie, że dostarczenie Kart Przekazania Odpadów, o których mowa w pkt. 1,4 SIWZ nie będzie konieczne mając na uwadze przepisy prawa, które to będą obowiązywać od 01.01.2020 w sprawie BDO i elektronicznych Kart Przekazania Odpadów?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że dostarczenie Kart Przekazania Odpadów, o których mowa w pkt. 1,4 SIWZ nie będzie konieczne w związku ze zmianą przepisów, które to będą obowiązywać od 01.01.2020 w sprawie BDO i elektronicznych Kart Przekazania Odpadów.

### **Pytanie 2.**

Proszę o potwierdzenie, że w sytuacji niewystawienia przez Zamawiającego elektronicznej Karty Przekazania Odpadów w systemie BDO Wykonawca nie zostanie obciążony karą umowną za brak odbioru odpadów. W świetle obowiązujących (od 01.01.2020) przepisów bez wystawionej elektronicznej Karty Przekazania Odpadów przez wytwórcę odpadów transportujący nie może wykonać transportu i przekazania odpadów do stosownej instalacji.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w sytuacji niewystawienia przez Zamawiającego elektronicznej Karty Przekazania Odpadów w systemie BDO Wykonawca nie zostanie obciążony karą umowną za brak odbioru odpadów.

### **Pytanie 3.**

W SIWZ w pkt 3.1.1. oraz 4.2.11 zamawiający wskazuje na konieczność posiadania obowiązującej decyzji na transport wydanej przez właściwy organ. Z dniem 23.01.2018 r. decyzje na transport zostały zastąpione wpisem do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (art.50 ust.5 lit. b). W związku z powyższym zwracamy się o zmianę warunku poprzez dostosowanie go do aktualnych przepisów.

#### **Odpowiedź:**

1. Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposób, że w pkt 3.1.1 zapis:

„Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca: posiada aktualne zezwolenia na transport odpadów wydane przez Starostę lub Prezydenta Miasta na prawach powiatu, właściwego ze względu na miejsce siedziby lub zamieszkania transportującego odpady komunalne”

#### **otrzymuje brzmienie:**

„Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca posiada aktualne zezwolenia na transport odpadów komunalnych”

2. Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposób, że w pkt 4.2.1 zapis:

„aktualne zezwolenia na transport odpadów wydane przez Starostę lub Prezydenta Miasta na prawach powiatu właściwego ze względu na miejsce siedziby lub zamieszkania transportującego odpady komunalne”.

#### **otrzymuje brzmienie:**

„aktualne zezwolenia na transport odpadów komunalnych”

### **Pytanie 4.**

Prosimy o potwierdzenie, że par. 6 ust. 3 projektu umowy referuje do par. 6 ust. 4 tj. Wykonawca odpowiada za osiągnięcie poziomów w zakresie określonym w ofercie, w ramach kryteriów oceny ofert.

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca odpowiada za osiągnięcie poziomów w zakresie określonym w ofercie, w ramach kryteriów oceny ofert.

### **Pytanie 5.**

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność, o której mowa jest odpowiedzialnością z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy i wpisuje się w reżim odpowiedzialności z art. 471 Kodeksu cywilnego.

#### **Odpowiedź:**

Odpowiedzialność, o której mowa jest odpowiedzialnością z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy i wpisuje się w reżim odpowiedzialności z art. 471 Kodeksu cywilnego.

BURMISTRZ  
Paweł Czuliński